
Spar tid på import av digitale brev sendt til din 
organisasjon. 



KS SvarInn er en felleskomponent som består av noen 
integrasjonstjenester.  Mot disse tjenestene kan 
sak/arkivleverandøren bygge integrasjon som gjør det 
mulig å laste ned brev sendt til din organisasjon, via 
SvarUt.



ACOS SvarInn integrasjon benytter KS SvarInn sine 
tjenester og gjør det mulig å hente ned, arkivere og 
fordele post sendt til virksomheten via SvarUT. Når du 
benytter ACOS SvarInn integrasjon trenger du ikke 
lenger å logge deg inn på virksomheten sin AltInn
postkasse og overvåke denne. 



De fleste organisasjoner har etablert et digitalt postmottak (ACOS Mottak) for å ta imot, 
arkivere og fordele digitale skjema som kommer inn fra næringsliv og innbyggere. Når det 
gjelder brev sendt fra SvarUt til AltInn har det til nå ikke vært mulig å hente dette ned til det 
digitale postmottaket (ACOS Mottak). 

Stadig flere kommuner og fylkeskommuner har tatt i bruk SvarUT. SvarUT kan brukes til mer 
enn å sende brev til innbygger. Det gjør at flere bruker denne kanalen også til å sende brev 
til næringsliv og offentlige organisasjoner. De brevene som sendes fra andre 
kommunale/fylkeskommunale organisasjoner digitalt via SvarUT til deres organisasjon, vil 
havne i AltInn sin digitale postkasse. Utfordringen for arkivet blir å ha full kontroll på hva 
som sendes til organisasjonen enten det er på papir eller digitalt. 

Dette har gjort at arkivet har måtte etablere manuelle rutiner for å sikre at den/de digitale 
postkassen(e) i Altinn overvåkes og at det som kommer av arkivverdige dokumentasjon blir 
arkivert og postfordelt. Dette krever en større manuell operasjon for arkivet å håndtere post 
sendt til virksomhetens AltInn postkasse. Arkivet må logge seg inn på AltInn, finne 
brevet/brevene som skal arkiveres, laste de ned, mellomlagre lokalt på maskinen og 
manuelt registrere og importere dem i WebSak. 



• Sikrer arkivet full kontroll på hva som blir sendt til din organisasjonen fra andre 
organisasjoner via SvarUt 

• Sikrer raskt og enkelt arkivering av brev via standard rutiner i ACOS Mottak

• Gjør det enkelt å postfordele etter allerede etablerte digitale rutiner

• Du får samlet de ulike digitale kanalene (ACOS skjema, byggsøk, brev sendt til deg via 
SvarUT osv.) i et digitalt mottak (ACOS Mottak)

• ACOS Mottak henter automatisk ned ny post som er sendt til kommunen via SvarUT

• Du reduserer risikoen for at viktig digital post sendt til organisasjonen ikke blir arkivert

• Arkivet trenger ikke logge på AltInn for å finne og arkivere post fra SvarUt

• Du sikrer at ikke saksbehandlingen blir forsinket som følge av svikt i manuelle rutiner for 
overvåkning av hva som er sendt til AltInn



Steg for steg beskrivelse av hva arkivet må gjøre for 
å arkivere et brev sendt fra en annen kommune via 
SvarUT til din organisasjon. 



Noen i organisasjonen mottar en e-post om at et brev er sendt til organisasjonen og du må 
logge deg inn på Altinn sin meldingsboks for å lese denne. 





Du logger deg inn med via ID porten med din valgte påloggingsnøkkel. For at du skal få se 
organisasjonen sin postkasse må du være gitt disse tilgangene i AltInn. 



I AltInn sin postkasse ligger ulike oppgaver fra Skatteetaten, Nav og  Statistisk sentralbyrå i 
tillegg til brev sendt til organisasjonen via SvarUT. Du leter og finner den/de brevene som 
skal arkiveres.



Du ser hvem brevet er sendt fra og du kan klikke på «Last ned brev». 







Du må lagre brevet på din PC eller et annet fellesområde. 



Du åpner WebSak og finner saken brevet skal registreres på eller oppretter en ny sak. Du 
registrerer metadata/opplysninger manuelt fra brevet og importerer dokumentet. 



Du fordeler saken til riktig avdeling/person. 



Steg for steg beskrivelse av hva arkivet må gjøre for 
å arkivere et brev sendt fra en annen kommune via 
SvarUT til din organisasjon. 



Du åpner ACOS Mottak

ACOS Mottak henter ned all digital 
post (både digitale skjema og brev 
sendt via SvarUT til din organisasjon 
og viser det på import listen). 

Du fordeler etter vanlige rutiner for 
bruk av ACOS Mottak
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En komplett dokumenthåndteringsløsning



«Digitaliser, arkiver og 
strukturer informasjonen»

• For at brukerne i organisasjonen skal kunne jobbe 
digitalt forutsetter det at  informasjonen blir 
digitalisert, arkivert og strukturert. 

• Informasjon sendes til organisasjonen via ulike 
kanaler og på ulike formater. 

• Digital dokumenthåndtering starter derfor med å 
få kontroll på de ulike kanalene der data kommer 
inn til organisasjonen og at informasjonen på en 
rask og effektiv måte kan digitaliseres og 
struktureres for videre saksbehandling.



«Jobb digitalt før, under og etter møte»

Det kommer fremdeles noe papir. Få
digitalisert papiret raskt og enkelt, slik at den 
videre behandlingen blir digital.

• Skann Basis (et og et dokument)
• Skann Avansert (bunkeskanning)

PixEdit benyttes for å etterbehandle det 
innskannede materiale 



• Noark 4 WebServices

• ACOS Appservice

• GeoIntegrasjon

«Jobb digitalt før, under og etter møte»

Standardiserte og dokumenterte 
integrasjoner som gjør at fagsystem kan hente 
og overføre data til WebSak.



• Motta dagens digitale post fra ulike 
skjema i et oversiktlig bilde 

• Importer dine digitale skjema til 
WebSak 

• Automatisk registering av data

• Ditt digitale postmottak - raskt og 
enkelt

«Jobb digitalt før, under og etter møte»



«Jobb digitalt før, under og etter møte»

Hent inn all digital post, forhåndsvis, arkiver og fordel. Du kan 
også sette automatiske regler for arkivering og fordeling.



ACOS WebSak

Mottaksservice

ACOS Mottak



SvarInn integrasjon



SvarInn integrasjon

AltInn integrasjon (kommer – venter på DIFI)

En fremtidig AltInn integrasjon vil ACOS 
levere og tilby tilsvarende som for SvarInn. 
Dvs. integrasjon via ACOS Mottak



Svar: Nei. AltInn sin postkasse inneholder mer enn bare brev sendt til organisasjonen. Den inneholder også varsel om oppgaver som skal utføres 
som rapportering m.m. SvarInn integrasjonen henter ned all post sendt via KS SvarUT som er sendt til din virksomhet. 

Svar: KS SvarUT brukes av kommuner og fylkeskommuner for å ekspedere digitalt. Denne ekspederingskanalen benyttes både til innbygger, 
næringsliv og andre offentlige virksomheter. Alt som sendes fra en organisasjon havner i KS sitt forsendelsesarkiv. Herfra fordeles og varsles 
mottaker avhengig av om det er en organisasjon/bedrift (organisasjonsnummer) eller en person (personnummer). Brev med personnummer 
sendes til innbygger sin digitale postkasse og brev med organisasjonsnummer sendes til AltInn sin postkasse. 

Svar: For statlige virksomheter ekspederer de til innbygger via DIFI sin Sikker Digital Postkasse. DIFI sin meldingsformidler støtter pr. dags data kun 
ekspedering til innbygger. DIFI jobber med å tilrettelegge for digital ekspedering også til næringsliv og offentlige organisasjoner. Noen få offentlige 
organisasjoner har direkte kobling til AltInn sin digitale postkasse og ekspederer brev der i dag (eks. Skatteetaten, Brønnøysundregisteret, 
Statistisk Sentralbyrå og NAV). Når DIFI åpner opp for ekspedering til andre offentlige organisasjoner vil ACOS kunne tilby en tilsvarende
integrasjon for å hente ned brev sendt i denne kanalen. En fremtidig AltInn integrasjon vil ACOS dermed levere tilsvarende 
som for SvarInn. Dvs. integrasjon via ACOS Mottak. 



Svar: DIFI jobber med å utvide Sikker Digital Post ekspedering til også å omfatte næringsliv og offentlige organisasjoner. Videre jobber de med å 
tilrettelegge et tilsvarende tjenestegrensesnitt som gjør det mulig for post/sak- og arkivleverandører å hente ned post sendt mellom offentlige 
organisasjoner (slik som SvarInn). Når dette er klart vil ACOS bygge en tilsvarende integrasjon som henter ned de brev som er sendt til din 
organisasjon fra en statlig organisasjon til ACOS Mottak. Brevene vil dukke opp i ACOS Mottak tilsvarende slik SvarInn fungerer. ACOS Mottak vil 
da ha to integrasjoner som automatisk henter ned post. En fra KS SvarUT (brev sendt fra kommuner/fylkeskommuner og en fra DIFI brev sendt fra 
statlige organisasjoner).  

Svar: Nei, Når du tar i bruk ACOS SvarInn integrasjon vil post sendt til din organisasjon via SvarUt hentes ned til ACOS Mottak. 

Denne posten vil derfor ikke lenger sendes til AltInn sin postkasse, men «omadreseres» til å hentes ned via ACOS Mottak. Dette gjør 

at du slipper å få denne posten i AltInn meldingsboksen, og at det ligger duplikat som kan føre til dobbelt registering. Du trenger bare 
å forholde deg til ACOS Mottak for brev sendt til din organisasjon via SvarUT. 

Svar: Ta kontakt med ACOS og vi sender deg tilbud på ACOS SvarInn integrasjon. Når dette er bestilt vil vi guide deg igjennom de stegene som må 
gjøres for å få etablert SvarInn (hva som må avtales med KS) og SvarInn integrasjon og satt det i drift. 



Henter ACOS Mottak alt som kommer på SvarInn automatisk? 

Svar: Ja. ACOS Mottak settes opp til fortløpende å hente ned alt som er sendt til din organisasjon via SvarUt fra andre 
virksomheter. 

Hva gjøres med de dokumenter via mottar via SvarInn som ikke skal i journalføres i WebSak (men 
gjerne behandles i andre system uformelt videresendes i organisasjonen).

Svar: I ACOS Mottak har man mulighet til å velge om man skal arkivere dokumentet i WebSak, slette dokumentet (hvis det er 
feilsendt/ eller ikke arkivverdig) eller ta ned og videresende det ihht virksomhetenes rutiner. 

Hvordan håndteres det dersom virksomheten har flere organisasjonsnummer?

Svar: Løsningen kan hente post for flere ulike organisasjonsnummer. Dette løses ved at man i KS SvarInn konfigurerer hvilke 
organisasjonsnummer ACOS Mottak skal kunne hente post fra. Dette betyr videre at en kommune kan ha flere ulike fagsystemer 
som alle henter post fra ulike organisasjonsnummer. NB: Det er ikke mulig at 2 fagsystemer henter post for samme 
organisasjonsnummer 

https://crm.acos.no/media/64647/42x-konfigurering.pdf




